

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: s.Olanesti rl Stefan Voda

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 34.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			37,950 37,850
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,5700	18,925
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,5700	18,925
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2			20,852 20,502
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	52,5700	14,720
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,5700	5,783
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2			9,613 9,463
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,5700	4,731
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,5700	4,731
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
4	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (Транспортировка материалов пневматическим краном расположенным неподвижно на позиции, 10 тс, вес материалов 0 - 0,5 т и высота подъема 6-12 м).	t			48,299 36,799
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	52,5700	17,348
4.2	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	50,0000	5,500
4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3700	52,5700	19,451
4.4	2922140006739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	0,1200	50,0000	6,000
5	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			26,500 0,000
5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,0000	26,500
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами).	m3			310,335 289,135
6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
6.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,5700	210,280
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	52,5700	78,855
6.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,0000	17,500
6.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	5,0000	1,750
6.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
7	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2			83,269 63,084
7.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,0000	0,225
7.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,5500	0,165
7.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300

7.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,0000	0,750
7.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,0000	1,100
7.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	33,0000	0,825
7.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	22,0000	2,860
7.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 400,0000	5,400
7.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 400,0000	5,400
7.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
7.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,5700	10,514
7.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,5700	52,570
7.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	50,0000	1,000
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			28,354 5,204
8.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,0000	22,550
8.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220
8.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
8.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	52,5700	4,994
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,5700	0,210
8.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
9	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			26,882 3,732
9.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,0000	22,550
9.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220
9.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
9.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	52,5700	3,470
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,5700	0,263
9.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			59,717 11,040
10.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	45,0000	46,800
10.2	2412126100010	Minii de plumb	kg	0,0200	25,0000	0,500
10.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,0000	0,450
10.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
10.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	52,5700	11,040
10.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
10.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
11	RpCB03B	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) (Укладка бетона Bc20(B250) классическим способом в армированные конструкции :перемычки, пояса, отдельные карнизы, перегородки, лестничные и балконные парапеты, декоративные столбы, ж/б подушки для монтажа металлических колонн в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке).	m3			1 480,529 461,565
11.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	327,0000	2,2000	719,400
11.2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	180,0000	120,240
11.3	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	150,0000	107,850
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3100	19,0000	5,890
11.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,0000	0,000
11.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	52,5700	313,843
11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	52,5700	147,722
11.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,0000	16,250
11.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
11.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	50,0000	7,500
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			7 539,965 1 182,825
12.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,0000	337,500

12.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 400,0000	54,000
12.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 400,0000	5 022,000
12.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 400,0000	648,000
12.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,0000	51,000
12.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
12.7	23203226000361	Cudron	kg	2,5800	20,0000	51,600
12.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	33,0000	99,000
12.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
12.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,5700	1 064,543
12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,5700	118,283
12.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
12.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,0000	1,650
12.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,0000	11,500
13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			45,538 15,508
13.1	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0048	5 400,0000	25,920
13.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	33,0000	3,960
13.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	52,5700	11,828
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,5700	3,680
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
14	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			467,407 107,769
14.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,0000	343,000
14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,2000	11,088
14.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	52,5700	107,769
14.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	100,0000	0,400
14.5	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,0000	4,350
14.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	100,0000	0,800
15	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			78,092 20,502
15.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	19,0000	57,190
15.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	52,5700	20,502
15.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
15.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	100,0000	0,300
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			274,276 60,456
16.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	140,0000	161,000
16.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,0000	17,500
16.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5500	4,950
16.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	150,0000	15,000
16.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,0000	2,200
16.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	55,0000	2,750
16.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
16.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,5700	47,313
16.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,5700	13,143
16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			180,620 15,771
17.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,0000	78,750
17.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,0000	21,000
17.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,0000	4,000
17.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	20,0000	2,000
17.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
17.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,0000	11,000
17.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000	40,000
17.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
17.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,5700	15,771
17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			162,550 18,400
18.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,0000	94,500
18.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	55,0000	27,500
18.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	20,0000	5,000
18.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,0000	0,500
18.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	10,0000	2,500
18.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,0000	6,250
18.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	20,0000	5,000
18.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
18.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,5700	18,400

18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия).	m			71,078 21,028
19.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	46,0000	46,000
19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
19.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,5700	16,822
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,5700	4,206
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
20	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м).	m2			1 083,784 213,434
20.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	5 400,0000	216,000
20.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	5 400,0000	216,000
20.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	85,0000	425,000
20.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	33,0000	13,200
20.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	52,5700	3,154
20.6	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	52,5700	194,509
20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,5700	15,771
20.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
21	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante (Окраска деревянных изделий бесцветным лаком на основе алкидных смол, в 2 слоя, дверей, окон и свертывающихся ставней).	m2			58,748 35,748
21.1	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	76,0000	19,000
21.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	25,0000	2,500
21.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	25,0000	0,500
21.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	2,0000	0,500
21.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	52,5700	35,748
22	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			269,435 52,570
22.1	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	35,0000	194,250
22.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	33,0000	0,990
22.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	45,0000	11,250
22.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	0,000
22.5	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9500	52,5700	49,942
22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,5700	2,629
22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.